CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 08/2023

Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

A concessão de uma moção de aplauso aos Srs. Luiz Francisco Vasconcelos
Morais e Raul Sousa Leite Resende, cidadãos entrerrianos que conquistaram a
medalha de bronze na 17 Olimpíada Brasileira de Matemática - OBMEP, por

levarem o nome de nossa cidade ao mais elevado nível, e por essas conquistas que
são frutos da dedicação aos seus estudos.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

Franklin William ibei, o Batista Soares
reador

: .entreriosdeminas.mg.leg.br camara enlreriosdeminas.m2.1eLt.hr